ПРОТОКОЛ №

Заседания Совета обучающихся
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 5 имени Марачкова Андрея Олеговича»

Красноярский край, г. Ачинск

«01» сентября 2023 г.

Начало: 13:00часов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Формирование Совета старшеклассников

2. Выбор руководителя совета, секретаря  совета.

3. План работы на новый учебный год

4. Распределение обязанностей по комиссиям

Постановили:

1. В состав Совета старшеклассников были выбраны следующие

обучающиеся ( всего 28 человек):

Андриенко Любовь Ивановна-7А класс

Сивакова Виктория Александровна-7Б класс

Игнатьева Дарья Андреевна-7 В класс

Жданова Анна Витальевна-8А класс

Сидорова Василина Александровна- 8Б класс

Подлеснова Анастасия Валерьевна- 8Б класс

Гарина Ксения Алексеевна- 8Б класс

Жилина Василиса Андреевна- 8Б класс

Безматерных Анастасия Артемовна- 8В класс

Волкова Елена Романовна- 8В класс

Эргашова Анастасия Сергеевна- 8В класс

Урлапова София Артемовна- 8В класс

Бобуркова Анна Александровна- 9А класс

Дука Софья Андреевна- 9А класс

Ивченко Александра Евгеньевна- 9А класс

Курганова Дарья Николаевна- 9А класс

Парфенова Алина Васильевна- 9А класс

Аллахвердиева Роия Вусаловна- 9Б класс

Федотова Анастасия Евгеньевна- 9Б класс

Смирнова Владислава Дмитриевна- 9Б класс

Гуркова Карина Вардановна- 9В класс

Зырянова Кристина Сергеевна- 9В класс

Головкина Полина Денисовна- 10 класс

Дунешенко Виктория Антоновна-10А клас

Ступина Александра Анатольевна- 11А класс

Лебедева Валерия Романовна- 11А класс

Носова Варвара Михайловна- 11А класс

Михайлова Анжелика Александровна- 11А класс

2.По вопросу выбора руководителя заседания Совета старшеклассников МБОУ СШ№5

им.Марачкова А.О. слушали Ступину А.А.с предложением избрать свою кандидатуру.

Результаты голосования:

Общее количество «За» «Против» «Воздержалось

28 28 нет нет

По вопросу выбора секретаря заседания Совета старшеклассников МБОУ СШ№5

им.Марачкова А.О. слушали Михайлову А.А с предложением избрать секретарем

заседания.

Результаты голосования:

Общее количество «За» «Против» «Воздержалось

28 28 нет нет

3.Утвердить план работы на 2023-2024 учебный год (приложение 1)

4.Распределить обучающихся по комиссия следующим образом:

Совет культуры Андриенко Любовь Ивановна-7А класс

Сивакова Виктория Александровна-7Б класс

Игнатьева Дарья Андреевна-7 В класс

Жданова Анна Витальевна-8А класс

Пресс-центр Сидорова Василина Александровна- 8Б класс

Подлеснова Анастасия Валерьевна- 8Б класс

Гарина Ксения Алексеевна- 8Б класс

Жилина Василиса Андреевна- 8Б класс

Лебедева Валерия Романовна- 11А класс

Носова Варвара Михайловна- 11А класс

Совет по труду и экологии Безматерных Анастасия Артемовна- 8В класс

Волкова Елена Романовна- 8В класс

Эргашова Анастасия Сергеевна- 8В класс

Урлапова София Артемовна- 8В класс

Совет по спорту и здоровью Бобуркова Анна Александровна- 9А класс

Дука Софья Андреевна- 9А класс

Ивченко Александра Евгеньевна- 9А класс

Курганова Дарья Николаевна- 9А класс

Волонтерское движение  Парфенова Алина Васильевна- 9А класс

Аллахвердиева Роия Вусаловна- 9Б класс

Федотова Анастасия Евгеньевна- 9Б класс

Смирнова Владислава Дмитриевна- 9Б класс

Совет по науке и образованию Гуркова Карина Вардановна- 9В класс

Зырянова Кристина Сергеевна- 9В класс

Головкина Полина Денисовна- 10 класс

Дунешенко Виктория Антоновна-10А клас

Зам.директора по ВР:                                                      Храмова А.В.

Советник по воспитанию:                                              Арбузова Ю.С.

 Педагог организатор:                                                     Селянская О.В.

Руководитель совета:                                                      Ступина А.А.

Секретарь:                                                                        Михайлова А.А.

Приложение 1

План работы
Совета старшеклассников на 2023-2024 учебный год

Сроки
исполнения

Запланированные мероприятия Ответственные Отметка о
выполнени
и

Сентябрь Праздничная линейка «День

знаний – 2023»

Заместитель
директора по ВР,

педагог-организатор,

советник директора по

воспитанию

Выбор президента и состава совета

старшеклассников, выбор

ответственных за сектора

Педагог-

организатор,сове
тник директора

по воспитанию

Разработка плана
мероприятий и конкурсов на

2023-2024 уч. год

Заместитель
директора по ВР,
педагог-организатор,
советник директора по
воспитанию

Утверждение плана работы на 2023-

2024 уч. год

Заместитель

директора по ВР,

педагог-
организатор;

советник

директора по

воспитанию,руко

водитель совета

Утверждение плана мероприятий ко

«Дню учителя»: организация

концерта в школе, «День

самоуправления»

Педагог-

организатор

руководитель

совета
секретарь

Утверждение плана

мероприятий к празднованию

«Дня пожилого человека»:

изготовление открыток,

поздравление учителей –

ветеранов
труда

советник директора

по

воспитанию,руковод

итель совета

секретарь, Совет
старшеклассников

Организация деятельности пресс-

центра
Педагог- организатор,

Совет
старшеклассников

Проведение рейда по

проверке школьной формы

Заместитель

директора по ВР,

советник

директора по

воспитанию,руко
водитель совета

Октябрь Организация праздника,

посвященного Дню учителя,

музыкальный киоск, видеозал,

выставка открыток «Любимому
учителю
посвящается…»

Педагог-

организатор;

советник

директора по

воспитанию,руко

водитель совета

Школьный конкурс портфолио

«Достижения юных»

Заместитель

директора по ВР,

педагог-
организатор;

советник
директора по

воспитанию,руко

водитель совета

Акция «Сколько весит

школьный портфель»

Заместитель

директора по ВР,

педагог- организатор;
советник директора по

воспитанию,руководит

ель совета Совет

старшеклассников

Проведение рейда по

проверке готовности школы

к каникулам (генеральные

уборки)

Заместитель

директора по ВР,

педагог- организатор,

Совет
старшеклассников

Ноябрь Организация мероприятий ко «Дню

матери»: праздничный концерт для

мам

Педагог-

организатор,

советник директора

по

воспитанию,руково

дитель совета,

Совет
старшеклассников

Организация выставки рисунков:

«Мама… чьё сердце не имеет границ»
Педагог-

организатор,

советник директора

по

воспитанию,руково

дитель совета Совет
старшеклассников

День самоуправления «Я в

роли учителя».

Педагог-

организатор;
советник

директора по

воспитанию,ру

ководитель

совета

Подготовка к участию в

муниципальном этапе конкурса -
«Ученик года – 2021»

Педагог- организатор,
президент, Совет

старшеклассников

Декабрь Подготовка к новогодним

мероприятиям (определение

тематики, оформление школы,

актового зала)

Педагог-

организатор;

Совет
старшеклассников

Плановые рейды

Совета
старшеклассников

Педагог-

организатор;

Совет
старшеклассников

Участие в проведении

новогодних мероприятий

«Снежный городок»,
«Новогодний карнавал», «По ледяному
серпантину»

Педагог-

организатор,

советник директора

по

воспитанию,руково

дитель совета Совет
старшеклассников

Январь Подведение итогов работы

за 1 полугодие

Заместитель

директора по ВР;

педагог-

организатор; Совет
старшеклассников

Рейд по проверке школьной формы Заместитель

директора по ВР;
советник

директора по

воспитанию,ру
ководитель

совета

Краеведческая акция центра
Наука и образование и городского

музея

Зав. школьным
музеем, члены
центра

Февраль Подготовка к празднованию 65-

летнего юбилея школы

Заместитель

директора по ВР;

педагог-
организатор;
советник

директора по

воспитанию,ру

ководитель

совета

Проведение праздничных

мероприятий ко Дню Защитников
Отечества

Педагог-

организатор;
Совет

старшеклассников

Утверждение плана
мероприятий к международному

женскому дню

Заместитель

директора по

ВР;педагог-

организатор;

Совет
старшеклассников

Проведение общешкольного

мероприятия «День родного
языка»

Педагог-

организатор;

Совет
Старшеклассников,сове
тник директора по
воспитанию

Март Подготовка и проведение

мероприятий, посвященных 8 Марта

(праздничный концерт, выставки)

Заместитель

директора по ВР;

педагог-

организатор;
Совет

старшеклассников

(18 марта) Праздничные

мероприятия посвящённые юбилею

школы

Заместитель

директора по ВР;

педагог-

организатор;
советник директора по
воспитанию,руководите
ль совета

Апрель Организация спортивного
мероприятия
«День здоровья» в рамках

Всемирного Дня Здоровья

Педагог-

организатор;

советник
директора по

воспитанию,ру

ководитель

совета

Проведение

«Физкультминуток» для

учащихся начальной школы

Педагог- организатор;

Совет

старшеклассников

Выставка рисунков и поделок

«Космическое путешествие»

Педагог-

организатор; Совет

старшеклассников

Помощь в подготовке и

участие в качестве членов

жюри конкурса гражданско-

патриотической песни и

литературно-музыкальных

композиций «Виктория»

Педагог- организатор;

советник директора

по воспитанию, Совет

старшеклассников

Май Проведение мероприятий
к празднованию Победы в

ВОВ

Заместитель

директора по ВР;

педагог-

организатор;
советник директора по
воспитанию,руководите
ль совета

Подготовка и проведение

торжественного

мероприятия
«Последний звонок»

Заместитель

директора по ВР;

педагог-

организатор;

советник директора

по

воспитанию,руково

дитель совета;

Совет
старшеклассников

Трудовой десант (уборка

территории школы)

Заместитель

директора по ВР;

педагог-

организатор;

советник директора

по

воспитанию,руково

дитель совета Совет
старшеклассников

Подведение итогов работы Совета
старшеклассников за 2023-2024 уч.

год

советник
директора по

воспитанию

  Совет
старшеклассников

Планирование работы на летние Педагог-
каникулы организатор;

(трудоустройство, лагерь) Совет
 старшеклассников

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ МАРАЧКОВА АНДРЕЯ
ОЛЕГОВИЧА", Оспищев Валентин Борисович, Директор

28.02.24 05:28 (MSK) Сертификат 6015A647B0DFD30B39D474CA53A6D95D